
1 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

podle ust. § 1901 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli: 

1. Město Přeštice 

IČO 00257125 

se sídlem Masarykovo nám. 107, 334 01 Přeštice, 
zastoupené starostou Mgr. Tomášem Chmelíkem 

dále jen jako „objednatel“ na straně jedné. 

a 

2. JAROMÍR FRANCL 

IČO 72233249 

se sídlem Netunice 9, 332 04  Netunice, 

 

dále jen jako „zhotovitel“ na straně druhé. 
společně dále též jako smluvní strany 

tento 

dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 13.12.2023 

I. 

1. Prodávající a kupující spolu uzavřeli dne 13.12.2023 smlouvu o dílo na opravu podlah v kancelářích 
třetího patra budovy MěÚ v Husově ulici v Přešticích dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník (dále jen „Obč.Z.“).  

2. Dle smlouvy o dílo jsou v čl. III odst. 4 a 5 vícepráce podmíněné změnami směřujícími k rozšíření rozsahu 
prací smluveného díla uzavřením dodatku smlouvy s novou cenou. 

3. Po odkrytí původní krytiny byla zjištěna nutnost použití více materiálu pro podkladní vrstvu k dosažení 
požadované nivelety podlah. Zhotovitel objednateli navrhl řešení v podobě zvýšení aplikované 
samonivelační stěrky s vláknem (5 mm) o 2 mm oproti dosud sjednanému rozsahu díla.  

4. Smluvní strany sjednávají v návaznosti na výše uvedené změnu díla dle smlouvy o dílo ze dne 13.12.2023 
spočívající konkrétně ve zvýšení samonivelační stěrky s vláknem (5 mm) o 2 mm a v provedení veškerých 
souvisejících prací a to dle cenové nabídky zhotovitele, která je přílohou této smlouvy.  

5. Smluvní strany dále ujednávají změnu ceny díla dle smlouvy o dílo ze dne 13.12.2023 a to tak, že sjednaná 
cena díla bez DPH se navyšuje o částku 58.380,- Kč. Ke sjednané ceně díla se připočte DPH dle aktuálně 
platné sazby daně z přidané hodnoty.  

 

Nová cena včetně víceprací tak činí: 
 Cena bez DPH:   549.540,- Kč 

 DPH dle zákonné sazby (21%):  115.404,- Kč 

 Cena s DPH:   664.944,- Kč 

 

6. Ostatní ujednání kupní smlouvy zůstávají nedotčena. 
 



2 

 

II. 

1. Smluvní strany vylučují působnost ust. § 1764 až § 1766 Obč.Z. 

2. Tento dodatek smlouvy je sepsán ve dvou vyhotoveních, po jednom pro každého účastníka. 

3. Tento dodatek smlouvy byl uzavřen v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, a byly splněny podmínky pro jeho uzavření stanovené tímto zákonem. Uzavření tohoto dodatku 
smlouvy schválila RM Přeštice dne 21.02.2024 usnesením č. 86/2024. 

4. Tento dodatek nebývá platnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění 
v registru smluv. 

5. Smluvní strany deklarují, že obsah této dohody vznikl na základě oboustranné souhlasné vůle, když obě 
strany měly možnost se podílet na úpravě práv a povinností v této smlouvě konstituovaných a tato smlouva 

je tedy výsledkem vzájemných negociačních jednáních. Tato smlouva představuje pravou, vážnou 
a svobodnou vůli smluvních stran. Smluvní strany výslovně prohlašuji, že tato smlouva nebyla uzavřena 
v tísni, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo lehkomyslnosti některé strany, a že vzájemné 
plnění smluvních stran není v hrubém nepoměru. Na důkaz výše uvedeného připojují účastníci své 
podpisy. 

Příloha: 
- Cenová nabídka zhotovitele   

V Přešticích dne 22.02.2024 V Přešticích dne 1. 3. 2024 

………….………….…………. ………….………….…………. 
 Město Přeštice Jaromír Francl 
 zastoupené starostou 

 Mgr. Tomášem Chmelíkem 

 objednatel zhotovitel 


